



Ner 45.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO:

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 5^{go} Listopada 1825. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłaną przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji Tabelę, obeymującą:

Wykazy pochodzące z dokumentów (Insinuazione) kredytowych, w przedmiocie zaległych Dotacyów V. i VI. klasy Mieszkańcom Polskim, pod panowaniem Rossyjskiem zostającym, przez Kommissyą Likwidacyjną Medyolańską ułożoną, kommuniując przez niniejszy Dziennik Woiewódzki do wiadomości osób, których to dotyczy może, wzywa ich, aby naydafey na dzień 24. miesiąca Listopada r. b. albo przybyli sami do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, albo też nadesłali franco objaśnienia i dowody swych należytości, iakich uwagi w załączonéy Tabelli wymagaia.

Zaniedbuiący, lub opóźniający się w dopełnieniu niniejszhey odezwy, sami sobie przypiszą winę, ieżeli pretensye swoje utracą.

Suwałki, dnia 28. Października 1825. r.

Nr. 6901. 683.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wykazy pochodzące z Dokumentów (Insinuazione) kredytowych, w przedmiocie zaległych Dotacyów V. i VI. klasy poddanym Polskim, pod panowaniem Rosyjskim zostającym.

Numer porządkowy	Numer Protokółowe		Imię i Nazwisko dotowanego	U W A G I.
	Wpisu	Osarsko Krd. lew: Komis. D-part.		
1	3974	2082	Bierzyński Jan	f. 500 Niniejszy dokument (Insinuazione) udowodniony jest świadectwem wpisu (Certificato d'inscrizione) na monte de Milano za liczbą 1861. wydanym przez Administracyą Towarzystwa Donataryuszów. Pod tymże numerem znajduje się równie w aktach rzeczony Komisyyi oryginalne świadectwo wpisu (Cartela d'inscrizione) na rzecz Labbego Giorranni Luigi, poddanego francuzkiego. Powyższe świadectwo niemogąc zastąpić Certyfikatu, któryby wyrównywał karcie wpisowey (Cartela d'inscrizione) lub też patentowi Inwestytury — delegowana Izba Obrachunkowa widzi potrzebę wezwać Bierzyńskiego, ażeby poparł żądanie swoje okazaniem oryginalney karty wpisu (Cartela d'inscrizione); (zdaie się bowiem, że zaszedł błąd w numerze,) lub też zaprodukowaniem patentu Inwestytury; zastrzegając sobie w każdym razie dowód życia Bierzyńskiego po dzień 30. Maia, teraz brakujące.
2	dito	dito	Dąbrowski Adam	500 Jak wyżej, z tą uwagą, że karta wpisowa (Cartela d'inscrizione) za liczbą 1868. znajduje się równie iak udowadnia okazany Certyfikat w Aktach Komisyyi, na korzyść Valina Luigi.
3	dito	dito	Krajewski Stanisław August.	500 Niniejszy wpis (insinuazione) wykonany był na mocy prostey listy Nr. 23. dotowanych zajmujących, w której zamieszczony był obok wymieniony — aże w dokumentach następnie wręczonych, nieznajduie się żaden na rzecz Kraiewskiego; przeto tenże dotaryusz ponowić powinien swoje usprawiedliwienie okazaniem karty wpisu (Cartela d'inscrizione) lub też patentu, równie dowodem życia po dzień 30. Maia 1814.
4	3974	2082	Lubański Wiktor	500 Tak iak o tém Nr. 1. z tém wszakże ostrzeżeniem, że karta wpisu (Cartela d'inscrizione) oryginalna Nr. 1864. znajduje się także w Aktach Komisyyi na rzecz P. Rougeot, iak świadczy o tém okazany Certyfikat.

5	3974	2082	Lipski Rafał	500 Tak iak pod Nr. 1. ostrzegając, że karta oryginalna wpisu Nr. 1872. znajduje się w Aktach Komisyyi, stósownie do okazanego świadectwa, równie na imie Pana Mautroy.
6	dito	dito	Łaszczyński Wawrzyniec	500 Tak iak Nr. 1. z tém ostrzeżeniem, że oryginalna karta wpisu (Cartela d'inscrizione) Nr. 1869. reklamowana na mocy okazanego świadectwa, znajduje się równie w Aktach Komisyyi, zatwierdzona na rzecz Józefa Thevenot.
7	dito	dito	Lisiecki Floryan	500 Jak pod Nr. 3.
8	dito	dito	Lakowski Teodor	500 Jak Nr. 1. ostrzegając, że oryginalna karta wpisu (Cartela d'inscrizione) Nr. 1874. znajduje się także w Aktach Komisyyi, reklamowana na mocy okazanego świadectwa, i zatwierdzona na imie Józefa Gaurcand.
9	dito	dito	Murzynowski Makaryusz Jan Nepomucen	500 Jak Nr. 1. ostrzegając, że oryginalna karta wpisu (Cartela d'inscrizione) Nr. 911. znajduje się nie-mniéy w Aktach Komisyyi, iako dotycząca się i przyznana naczelnie, stósownie do okazanego świadectwa Józefowi Remy. Lubo wpis ten (Insinuazione) zatwierdzony być miał na dotacyą f. 1000. iak utrzymuje w nocie swoiey z dnia 17. Lutego 1824. datowaney z Wiednia, umocowany Rosyjski, która to nota w kopii do akt załączoną została; iednakże wpis ten niebędąc iak tylko na sumę f. 500. usprawiedliwiony, żądać przeto należy dowodów, które późniéy mogły być przedstawione, w aktach bowiem i rejestrach monte nieznaleziono żadnego śladu, coby uwagi umocowanego Rosyjskiego potwierdzić mógł.
10	dito	dito	Markowski	500 Jak Nr. 3.
11	dito	dito	Ordyniec Ambroży	500 Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalna karta wpisu (Cartela d'inscrizione) Nr. 1866. znajduje się równie w aktach Komisyyi, iak udowadnia okazany Certyfikat, że na imie Tomasza Andrea wciągniętą została.
12	dito	dito	Polichnowski Antoni	500 Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalna karta wpisu Nr. 1875. znajduje się równie w aktach Komisyyi, iak udowadnia okazane świadectwo, i że na imie Piotra Lacroix wciągniętą została.
13	dito	dito	Ruczyński Klemens	500 Świadectwo życia obok wymienionego z dnia 16. Stycznia 1823. towarzyszy iedynie obecnemu wpisowi (Insinuazione) przy którym żadnego niema dowodu, coby go mógł upoważnić do dalszego w rejestrach monte istnienia. Patent Inwestytury, i karta wpisu (Cartela d'inscrizione) na monte uległymować tylko mogą tego dotaryusza wciągnięcie.
14	dito	dito	Stryczyński.	500 Jak Nr. 1. ostrzegając, że oryginalny dokument wpisu (Cartela d'inscrizione) za liczbą nie-mniéy znajduje się w aktach Komisyyi na imie

15	3974	2082	Smarzewski Alexander	500	Piotra Nagles, iak udowadnia świadectwo okazane. Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalny dokument (Cartela d'inscrizione) za liczbą 1873. niemniéy znajduie się w aktach Kommissyi na imie Piotra Vantré, iako udowadnia okazane świadectwo.
16	dito	dito	Trzcicki Felix	500	Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalny dokument (Cartela d'inscrizione) za liczbą 1697. niemniéy znajduie się w aktach Kommissyi na imie Augustyna Delse, iak udowadnia okazane świadectwo.
17	dito	dito	Wasowicz Stanisław	500	Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalny dokument (Cartela d'inscrizione) za liczbą 1862. niemniéy znajduie się w aktach Kommissyi, iak o tém okazany Certyfikat na imie P. Monnet.
18	dito	dito	Zdrański Bartłomiej	500	Jak Nr. 1. z ostrzeżeniem, że oryginalny dokument (Cartela d'inscrizione) za liczbą 1867. niemniéy znajduie się naczelnie w aktach Kommissyi wedle okazanego świadectwa na korzyść Generała francuzkiego Dumesuille.
19	dito	dito	Zimmer Jan	500	Odsyła się do Nru 3.
20	dito	dito	Zukowski Ludwik	1000	Ten dokument (insinuazione) zdziałany za wdaniem się Maryi Elizabetty Garcia, wdowy, obok wymienionego, oraz ich córki Ludwiki, nieokazuje żadnego zadowolenia, któreby udowodniało wpis jego na monte. Ponieważ śmierć rzeczonoego dotaryusza zaszła w d. 1. Października 1817. udowodniona została legalnym aktem, załączonym do dokumentu (insinuazione) pozostaie nateraz okazanie patentu Inwestitury, lub też dokumentu wpisowego (Carte d'inscrizione) na monte — tak albowiem przepisy mieć chcą.
21	1429	Lista w liczbie b. dotaryuszaów z d. 27. 8bris 1822.	Lasocki Maxymilian	500	Należąc do <i>Octroi du Rhin</i> , wypadaloby petycyonaryusza wyłączyć, chyba że się usprawiedliwi okazaniem patentu, i załączeniem do tegoż świadectwa życia z d. 30. Maia 1814. iż w czasie przyzwoitym na <i>monte di Milano</i> przeniesionym został.
22	1431	dito	Skarzyński Kazimierz	500	Ten dokument (insinuazione) wsparty jest iedynie świadectwem wpisu (certificato d'inscrizione) na <i>monte di Milano</i> za liczbą 394. złożonym przez Administracyą donataryuszów; a ponieważ w Aktach Kommissyi znajduie się odpowiadający dokument wpisu (Cartela d'inscrizione) na rzecz pomienionego dotaryusza; dostatecznym więc będzie, aby tenże okazał świadectwo życia z dnia 30. Maia 1814. celem przystąpienia do likwidacyi rniniejszych należności.
23	1432	dito	Roztworowski Stanisław	500	Obacz Nr. 13. prócz bowiem świadectwa życia z d. 7. Listopada 1821. żadnych innych nie złożył dowodów.

24	1434	Lista drugo- stronnie wzmiankowana	Lipowski Albert	1000	Na wsparcie tego dokumentu (insinuazione) złożona jest iedynie kopia patentu Inwestitury, w którym to patencie wyszczególniono złączenie dwóch akcyj, każda po f. 500. wpisane na monte pod Nr. 1058. i 1097. przeciwnie w aktach téż Kommissyi znajduie się oryginalny dokument wpisu (Cartela d'inscrizione) pod zwyż wymienionym Nr. 1097. na korzyść Pawła Chabert. Kopia patentu niebędzie dostateczną tam, gdzie się onéy sprzeciwia oryginalny dokument wpisu (Cartela d'inscrizione;) staie się koniecznym, ażeby Lipowski złożył nietylko oryginalny patent, ale nadto świadectwo życia, którego dotąd nienadesłał, a to dla postawienia Jzbc Obrachunkową w możności przedstawienia wypadku obecnego Kommissyi, i oczekiwania dalszego Jéy w tym względzie rozporządzenia. Medyolan, dnia 30. Maia 1825. r. Widziano, Sekretarz Kommissyi Dyplomatycznej (podpisano) Paweł Tagliabo. Za zgodność (podpisano) J. Manugiewicz. Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.
----	------	--	-----------------	------	--

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, a szczególniey kontrybuentów podatków, i wszelkich należności skarbowych, nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, w dniu 17. Października r. b. Nr. 68685. r. 25. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu, pod dniem 11. Października r. b. za liczbą 8007. wydane, umarżające kary exekucyjne z lat 1822. 1823. i 1824. od podatków i wszelkich należności skarbowych; już opłaconych, w Kassach zapereceptowane, a nie ściągnięte; którego brzmienie następnie się umieszcza:

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Pragnąc w obecnych okolicznościach, dla kontrybuentów mniéy pomyslnych, przynieść ulgę tym, którzy przynależne Skarbowi podatki po czasowém opóźnieniu już do téy pory opłacili, a obok tego zachęcić innych do rychłego uiszczenia się z zaległości; za Naywyższym przychyleniem się w téy mierze JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, i na przełożenie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy:

§. 1. Kary exekucyjne z lat 1822. 1823. i 1824. od podatków i wszelkich należności skarbowych, do téy pory już opłaconych, w Kassach zapereceptowane, a nie ściągnięte, nazawsze umorzone być mają.

§. 2. Dobrodziejstwo powyższego artykułu rozciągać się będzie również do wszystkich, którzy do końca bieżącego roku zalegają z lat wymienionych należność do Kassy wniosą.

Wykonanie Postanowienia niniejszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyynéy, dnia 11. Października 1825. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Prezydujący w Komm. R. P. i S. (podp.) X. X. LUBECKI.

Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem; Radzca Sekr. Stanu Gen. Bryg: (podp.) Kossecki.

Za zgodność, (podpisano) Kruszyński.

wzywając kontrybuentów, aby gdy artykuł 2. tegoż Postanowienia rozciąga się również do wszystkich tych, którzy aż do końca roku bieżącego 1825. z lat wymienionych należność do Kassy wniosą, korzystając z tego dobrodzieystwa, starali się usilnie wszelkie zaległości podatków, i innych iakichbydz należności skarbowych do tej chwili iak ciężące, do końca roku bieżącego koniecznie uiścić, zwłaszcza, że po skończeniu roku bieżącego, od wszelkich z lat tych nieopłaconych należności, kary eksekucyjne przypadające, niebędą już wcale za umorzone uważane.

Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 26. Października 1825. r.

Prezes Mostowski.

Nr. 7139. 4574.
Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Listopadowéy r. b. opłacać się powinny, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnianym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Miasto Kalwarya, gm: Kalwarya, Dembowska, Trakiany Borowszczyzna i Wilkobol d. 4. Listopada; gmina Weydzbonszki, Roś, Pilokalnie, Pograuze, Rykacieie i miastaków, Budwiecie, Urdomin, Taboryszki i Bartniki dnia 9. Listopada — gmina Lankieliszki, Penkiny narodowe, Ludwinów, Giże, Grażyszki i Królowe krzesło d. 10. Listopada — gmina Wembry, Olwita, Skordupiany, Pejeziory, Penkiny dziedziczne i Wylkowyszki dnia 14. Listopada — gmina Rudawka, Koleśniki, i miasto Sinno dnia 15. Listopada — miasto Wilkowiszki, Wierzbołów, Wisztyniec, i gmina Szaudyniszki dnia 16. Listopada — gmina Gutków, Semieliszki i Bocianów dnia 17. Listopada — gmina Wyszkwoszczyzna, Dydwize i Weyliszki d. 18. Listopada — gmina Kotowszczyzna, Wysztyniec i Krakopol dnia 21. Listopada — gmina Oniszki, Udrya i Rutka dnia 23. Listopada — gmina Promieź, Rumbowicze i miasto Olita dnia 24. Listopada r. b. 1825.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z przypadających od nich należności skarbowych w czasie przyzwoitym uiścili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, eksekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu wysyłana będzie. — Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 26. Października 1825. r.

Nr. 44286. 28649.
Prezes Mostowski.
Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 42666. 5917. Nr. k. 113.
Lista osób wysłanych z Woiewództwa Mazowieckiego bez świadectw prawem przepisanych.

z Obwodu Warszawskiego.

1. Jakób Pełka, wdowiec, lat 33. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa przyzwoitego, włosów, wąsów i faworytów czarnych, stanu lekarskiego, z gminy Bieyków.

2. Walenty Bielski, professyi szewckiej, zbiegł z miasta Mogielnicy, ma lat 26. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos krótki, włosy blond, czoło niskie, iest kaleką na nogę, żonaty.

z Obwodu Łęczyckiego.

3. Hinde Markiewiczowna, z miasta Piątku, wyszła do gminy Główno, z kąd, iest rodem, w Obwód Rawski, ma lat 19. wzrost mały, twarz okrągła, nos mierny, włosy czarne, broda okrągła.

4. Antonina Rogolanka, rodem z Krzyskowic, wyszła bez żadnego świadectwa z miasta Piątku, do Strykowa, w Obwód Rawski, ma lat 19. wzrost mierny, twarz okrągła, nos mierny, oczy niebieskie, włosy szatyn, broda okrągła.

5. Zofia Szoltyszewska, rodem z Łatomierzy, wyszła z miasta Piątku bez żadnego świadectwa do Ozorkowa, z kąd poprzednio przybyła, ma lat 38. wzrost mierny, twarz okrągła, nos pociągły, oczy piwne, włosy ciemne, broda okrągła.

6. Jan Zwierzkowski, rodem z Krośniewic, zbiegł z miasta Piątku niewiadomo gdzie, ma lat 41. wzrost mierny, twarz okrągła, nos mierny, płaski, oczy niebieskie, włosy blond, broda okrągła.

7. Berek Abramowicz, rodem z gminy Zaklików, zbiegł z miasta Piątku niewiadomo gdzie, ma lat 23. wzrost mierny, twarz okrągła, nos mierny, oczy piwne, włosy czarne, brodę okrągłą, zostawił w miejscu atest nowego nazwiska.

8. Maciey Kollasa, zbiegł z gminy Siedlec, ma wzrost średni, lat 36. twarz ściągłą, nos orli, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond.

z Obwodu Rawskiego.

9. Andrzej Zieliński, włóścianin z wsi Lubiankowa, obwiniony o przechowywanie zbrodniarzy, który ma lat 32. twarz przystoyną, białą, oczy niebieskie, włosy szatyn, nos mierny, i iest tuszy mężnéy.

z Obwodu Gostyńskiego.

10. Alexander Szymański, zbiegł z miasta Krosnowic, ma lat 18. twarz ściągłą, ospowata, oczy niebieskie, czoło niskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, wzrost wysoki.

11. Józefa Rochowna, zbiegła ze służby z gminy Niwek, a iest rodem z Witni, Obwodu Łęczyckiego, ma lat 21. wzrost mały twarz okrągła, oczy czarne, włosy ciemno-blond, w czasie ucieczki miała na sobie spodniczkę, niebieskie tło, kwiatki białe, i kaftanik granatowy, przeszarzany.

Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, a w razie uiecią, transportem do miejsca zamieszkania dostawieni.

OBWIESZCZENIE

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego,

Wydziału Igo

Wiadomo czyni, że przez akt Komornika Gaspra Karwowskiego, w dniu 30. Września r. b. sporządzony, z instancyi starozakonnych Borucha

Grudzińskiego, i Zelka Aronowicza, szynkarzy, w domach swych w Łomży zamieszkałych, a co do niniejszój subhastacyi tamże u Patrona Jana Bourmeystra Radoszkowskiego obrane zamieszkanie mających; przeciw Walentemu Podkajowi. rybołostwem trudniącemu się, z własnej osoby, i iako dziadzi, Katarzyny, Maryanny i Szymona, w Łomży zamieszkałych; zajęte zostały następujące w mieście Łomży, gminie tegoż nazwiska sytuowane nieruchomości, iako to:

1. Dom murowany przy rynku starym, pod Nr. 21. sytuowany, wraz z placem, przez Borucha Grudzińskiego dzierżawcą zamieszkały.

2. Domek drewniany na Rybakach, przy ulicy rybackiej i Woziwoda zwaney, pod Nrem 313. położony, wraz z placem, w którym mieszka pokornym Leyzor Moszkowicz Polonka.

Kopie aktu zajęcia zostawione zostały: Monikowskiemu, Burmistrzowi miasta Łomży, i Nestowiczowi, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego — wpisany zaś został akt ten do księgi wieczystej rzeczonych nieruchomości dnia 4., a do księgi zaarrestowań w Biórze Pisarza Trybunału, dnia 11. Października roku bieżącego.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi dnia 3., drugie dnia 17., a trzecie dnia 31. Grudnia r. b. o godzinie 9. z rana, na Audyencji Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży.

Jan Bourmeyster Radoszkowski, Patron tegoż Trybunału, sprzedażą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 13. Października 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnej wywieszono.

(L. S.) (podpisano) Troianowski, Pisarz.

U W I A D O M I E N I E.

Towarzystwo Wyrobów Zbożowych, pragnąc ułatwić osobom chcącym przystąpić do Towarzystwa, kupno Akcyów, i przesyłania za też pieniędzy, nadesłało podpisanemu znaczną ilość Akcyy, z prośbą zajęcia się sprzedażą tychże w Woiewództwie Augustowskim. Przy odwołaniu się zatem do Gazet i pism publicznych, wiadomość o Towarzystwie Wyrobów Zbożowych udzielających, zawiadamia, iż w Biórze Poczty-Amtu Centralnego w Suwałkach, każdego czasu za zgłoszeniem się osobistym lub listownym, i opłaceniem pierwszój raty w kwocie złtp. 25. oraz gr. 10. za papier stęplowy, dostać można wspomnionych Akcyów, a to do dnia 25. Grudnia r. b. gdyż w tym dniu resztująca ilość niesprzedanych Akcyy Radzie Towarzystwa do Warszawy zwróconą zostanie.

w Suwałkach, dnia 11. Października 1825. roku.

Lineburg, D. P. A. C,